Instituto Colombiano de Bienestar Famlllar

BiENESTAR  Ceciiia De la Fuente de Lieras
FAMILIAR  Subdireccién de General
RESOLUCIONNo. 10088 -1 NOV 2019
“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECURSO DE REPOSICION A LA RESOLUCION No. 8669 DEL

En uso de sus facultades
el Decreto 1082 de 201
pertinentes y previas las

27 DE SEPTIEMBE

Que el .ICBF
htips:/fwww.con

RE DE 2019 POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO NACIONAL DE
OFERENTES ICBF No. iP 001 DE 2019 “GENERACIONES 2.0".

LA SUBDIRECTORA GENERAL DEL ICBF

legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007,
5, la Ley 1474 de 2011, Manual de Contratacion vigente, demés normas concordantes,
siguientes

I.  CONSIDERACIONES

a ftravés del portal de contratacuonwwwcolorﬁac"é;ov.co en_el enlace
1 y en la pagina

web de |a enti
publico los Estudi
(20) de agosto d

mismo, el dia veintiocho (28) de agosto de 2019;
Acto Administrativo de Apertura - Resolucion Na

invitacion Publig

Que el dia 30 de
cual se modificd
en el enlace hil

encias y observaciones. Asi
realizo la publicacion del
,Estudlos Previos y la

a Definitiva de los cuales se dio el %gctwo =

la pagina vyeb (

Que el dia®
la cual se modif

i Ioll el Titulo Il del Capitulo If y el numera141 del Titulo
ado de respuesta a las observaciones realizadas a la

coelr
l; y asi

fl del Cap&uio

el portal de contratacion www.colombiacompra.gov.co en
etalleProceso.do?numConstancia=19-4-9819531 y en Ia

el enlace https]/

n el acta de cierre publicada en el portal de contratacion www. colombiacompra.gev.co en
contratos.qov.coiconsultas/detalleProceso.do?numCanstancia=19-4-9819591 y en la

pagina web de la entidad en el link htfps://www.icbf.gov.co/regimen- especial-ip-0012019-sede-direccion-
general, el interesado FUNDACION SOMOS COLOMBIA identificado con NIT: 819005772-1presento

manifestacion de interés dentro del término establecido.

Que los dias 13 y 14 de septiembre de 2019 se publicaron &l informe consolidado de evaluacion preliminar
Publica IP-001-2019 y sus respectivos anexos de detalle, que hacen parte integral del mismo,
del portal de

de la Invitacion
a través

enlace

contratacion www.colombiacompra.gov.co en el
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https:fiwww.contratr)s.qov.’co/consultas!detaIIeProcéso.do?numConstanciaz1

)-4-9819591 y en la pagina

web de la entidad en el link htips://www.icbf.gov.co/regimen-especial-ip-0012(

19-sede-direccion-general,

Que entre los dias 16 y 24 de septiembre de 2019 se dio traslado al informe
Invitacién Pablica 1P-001-2019, término durante el cual los interesados pudi
aclaraciones y/o subsanaciones al mismo.

Que el dia 27 de septiembre de 2019, previa verificacion de los requisitos técn

de verificacion preliminar de la
eron presentar observaciones,

icos, financieros, juridicos y de

experiencia exigidos en la Invitacion Piblica IP-001-2019, se publico el informe de verificacion definitivo y sus

comrespondientes anexos de detalle los cuales hacen parte integral del n
contratacion www.colombiacompa.gov.co en

nismo, a través del portal de
el enlace

hitps: //www.contratos.gov.colconsultas/detalieProcesg.do?numConstancia=1

0-4-9819591 y en la pagina

019-sede-direccion-general

web de la entidad en el link https://www.icbf gov.colregimen-gspecial-ip-0012

v

Que en dicho informe definitivo ef interesado FUNDACION SOM@3 €
819005772-1 resultd INHABILITADOQ para conformar el Banco Nacionat:
de la Invitacion Piblica IP-001-2019, de conformidad con el siguiente resul

S
%

EVALUACION

EVALUAGION

‘;»OMBIA identificado con NIT:

es convocado por medio

;

e

0.

e

; D
LUACIO| PACIDA

A

N° NIT PROPONENTE

FINA

ERATIVAEN

N DEFINITIVA

i

TECNICA )

i

i

smmly |

. -

21)  §19005772 FUNﬁACIONSOMOSCOLOMBIA NO

UMPLE | NOCUMPLE

Que de conformidad con las observagiones referida

juridicos, técnicos y financieros, se in | incumplimi

parte del interesado FUNDACION SO COLOMBIA ide
i

1 nu

stal,anterior
O i
gado con f

o

.~ %’ K5 .
=it a evaluacion de aspectos
s siguientes requisitos por

19005772-1:

WANIFESTACION DETWTERES

[INTERESADO: FUNDAGION SOMOS COLOMBIA

|R p Legal; JUANA ISABEL MOLINA MARQUEZ

NIT: 8180057721 |CEDULA N 32677725

[ !

REQUISITGS HABILITANTES JURIDICOS

REQUISITO SOPORTE

CUMPLE (ND CUMPLE| NO APLICA | FOLIOS

Inum 3YS, fith, capif

Copia dal Acta o document idoneo donds conste [a aubrizacion

hiare |

de acuerd

4. Atorizacin para comprometer a la persona juridica, cuando a elio h El rep lega! debe tener faotiltad: ak

on la cuaniia o maleria del conlrato a celebrar,

num 8, titi, cap i

Fotocopia legible de Iz tarjeta profesional y del certificado vigente de antecedenies
disciplinarios del Revisor fiscat yio Conlador expedide por |a Junta Cental de
Contadores

NOCUMPLE | NO CUMPLE

FUNDACION SOMOS COLOMBIA NO CUMPLE

ii.  Detalle de propuesta métodologica:

(VER IMAGEN EN PAGINA SIGUIENTE)
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“?ﬁ~ S ~
E@@%OP UESTA

METODOLOGICA
EVALUADA, NO SE

- E=DESCRIBIERON Y/O

DESARROLLARON LA
TOTALIDAD DE LCS
‘ELEMENTOS
SOLICITADOS EN EL
FORMATO NO. 4,

I PROPUESTATECNICAY

METODOLOGICA DE
LAIPO01-2019. EL
INTERESADO NQ
SUBSANG
PRESENTANDO EL
AJUSTE A LOS [TEMS
FALTANTES EN LOS
TIEMPOS
ESTABLECIDOS
(ADENDA NO. 5). POR
LO ANTERIOR NO
CUMPLE

1. EL INFERESADQ NO
SUBSANO
PRESENTANDOEL
FORMATONO. 4
"PROPUESTATECNICAY
METODOLOGICA"
PUNTQ 2, CAPACIDAD
TECNICA SEDE
ADMINISTRATIVA DE
ACUERDO A LAIP 001-
2019. POR LO
ANTERIOR NO CUMPLE

WO CUMPLE.
indicador
financiero por
fuera del rango
establecide én
invitacién.

00
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11. Que el dia 27 de septiembre de 2019 el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar expidio la Resolucion No.
8669, POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO NACIONAL DE OFERENTES ICBF No. 1P 001
DE 2019 “GENERACIONES 2.0” y en la cual se relaciona el listado de interesados que cumplen con la
totalidad de requisitos exigidos en la Invitacién Publica 1P-001-2019 y enunciados en el articulo primero de
dicho acto administrativo. :

12. Que de conformidad con lo establecide en el articulo 74 de la Ley 1437 de 2011 (CPACA), contra la
Resolucion No. 8669 del 27 de septiembre de 2019 expedida por el ICBF, pracedia recurso de reposicion.

13. Que el dia 4 de octubre de 2019, la FUNDACION SOMOS COLOMBIA identificado con NIT: 819005772-1,

' presentd ante ef ICBF recurso de reposicion contra la Resolucion No. 8669 del 27 de septiembre de 2019
POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO NACIONAL BE OFERENTES ICBF No. IP 001 DE

2019 “GENERACIONES 2.0".

1. De conformidad con lo establecido en ios articulos 74, 7
contra los actos administrativos proceden contra los sigu
de los siguientes términos: :

Articulo 74. Recursos contra los actos administrativos. Por regla general, contra los actos

definitivos procederan los siguientes recursos:
1. El de reposicion, ante quien expidio la decision para que la aclare, modifique, adicione o revoque.
2. El de apelacion, para ante el inmediato superior administrativo o funcional con el mismo propésito.

No habra apelacion de las decisiones de los Ministros, Directores de
superintendentes y representantes legales de las entidades descentra
organismos superiores de los organos constitucionales auténomos.

Departamento Administrativo,
lizadas ni de los directores u

Tampoco seran apelables aquellas decisiones proferidas por los representantes jegales v jefes
superiores de las entidades y organismos del nivel teritoriat.

NOTA: El texto subrayado fue declarado EXEQUIBLE por la Corte Constitucional mediante
%Senwncia C-248 de 2013.

3.Eide queja, cuando se rechace el de apelacion.

El recurso de queja es facultativo y podra interponerse directamente ante el superior del funcionario

Sique dictd la decision, mediante escrito al que debera acompafiarse copia de la providencia que haya
negado el recurso.

De este recurso se podra hacer uso dentro de los cinco (5) dias siguigntes a la notificacion de la
decision.

Recibido el escrito, el superior ordenara inmediatamente la remision del expediente, y decidira lo que
sea del caso.

Articulo 76. Oportunidad y presentacion. Los recursos de reposicidn y apelacion deberan
interponerse por escrito en la diligencia de notificacion personal, o dentro de los diez (10} dias
siguientes a ella, 0 a la notificacion por aviso, o al vencimiento del término de publicacion, segun el
¢as0. Los recursos contra los actos presuntos podran interponerse er cualquier tiempo, salvo en el
evento en que se haya acudido ante el juez.
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Los recursos se presentaran ante el funcionario gue dictd fa decisién, salvo lo dispuesto para el de
queja, ¥ si quien fuere competente no quisiere recibirlos podran presentarse ante el procurador
regional 0 ante e! personero municipal, para que ordene recibirlos y tramitarios, e imponga las
sanciones correspondientes, si a ello hubiere lugar.

El recurso de apelacion podra interponerse directamente, o como subsidiario de! de reposicion y
cuando proceda sera obligatorio para acceder a la jurisdiccion.

Los recursos de reposicion y de queja no seran obligatorios.

Articulo 77. Reguisitos. Por regla general los recursos se interpondrén por escrito que no requiere
de presentacion personal si quien lo presenta ha sido reconocido en la actuacion. Igualmente, podran
presentarse por medios electronicos.

‘Los recursos deberan reunir, ademas, los siguientes requisitos:

1. Interpanerse dentro del plazo legal, por el interesado o su representante o apoderado
debidamente constituido.

2. Sustentarse con expresién concreta de los motivos de inconformidad.
3. Solicitar y aportar las pruebas que se pretende hacer valer.

4. Indican el nombre y la direccion del recurrente, asi como la direccion electronica si desea ser
nofificado por este medio.

Solo los abogados en ejercicio podran ser apoderados. Si el recurrente obra como agente oficioso,
debera acreditar la calidad de abogado en ejercicio, y prestar la caucion que se le sefiale para
garantizar que la persona por quien obra ratificara su actuacion dentro del termino de dos (2) meses.

Si no hay ratificacién se hara efectiva la caucion y se archivara el expediente.

Para el tramite del recurso el recurrente no esta en la obligacion de pagar la suma que el acto
recurrido|ie exlga Con todo, podra pagar | !0 que re%?}%rloce deber.

k-

3. Que conforme &8s normas previamente citadas, se ha verificado que el dia 4 de octubre de 2019, la
FUNDACION SDMOS COLOMBIA identificado con NIT; 819005772-1, a través de JUANA ISABEL MOLINA
MARQUEZ identificado con C.C. 32877726, en calidad de REPRESENTANTE LEGAL y mediante correo
electronico remitido de fusomoscolombia@hotmail.com para ip0012019sen@icbf.gov.co presentd ante el
ICBF recurso de reposicion contra la Resolucion No. 8669 del 27 de septiembre de 2019 POR MEDIO DE LA
CUAL SE CONFORMA EL BANCO NACIONAL DE OFERENTES ICBF No. {P 001 DE 2019
“GENERACIONES 2.0”; manifestando los argumentos que més adelante se expondran y adjuntando la
documentacion de soporte a los mismos.
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4. Enconsecuencia, se observa que el recurso de reposicion interpuesto por FUNDACION SOMOS COLOMBIA
identificado con NIT: 819005772-1, cumple con los requisitos de ley y por lo tanto a continuacion se procedera
a revisar los argumentos expuestos por el recurrente.

ll. ARGUMENTOS DEL RECURRENTE Y ANALISIS DEL ICBF

A. ARGUMENTOS DEL RECURRENTE

1. En oficio fechado del 4 de octubre de 2019, remitido el dia 4 de octubre de 2019 al ICBF en la oportunidad
previamente verificada, el recurrente FUNDACION SOMOS COLOMBIA identificado con NIT: 819005772-1,
manifiesta lo siguiente:

Santa Marta, Octubre 04 de 2019
Sefiores.

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAN,
Sede Direccibn General.

Avenida Carrera 68 No.64C-75 Bogota.

E Para 0 cual nuestro RUP tiene Io.s

por lo tar umphmos de manera eficiente y completa. Informacion que puede ser validada enE

nuestro RUP ef cual aporto a este email, consideramos que no fue intefpretado de forma real. Paralo
cual adjunto la tabla que versa en el documento de estudios previos de fa convocatoria y posterior a
esfo se nos cologue " CUMPLE " en la parfe financiera.
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ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS :g:;m 22 de pilo de
LHAUIGET CAPITAL BE | presupursTo MAXIMO
fnNGo  Mavoro | ENPEUDAMIENTO | o gy v EN SMINLY PARA
GUAL A MENOR GHIGUAL A | “Lovop o DETERMINAR
YIRS | CAPAIDAD DPERATIVA
. A T3 6.8 3 Fhasta S0 S
4 3 7% = Fiaata 1660
4 12 672 £ & 1800
4 03 570 3 Hasts 2000
s e [0 5 Vi 555
s 15 oEs 1] Wayor & 4800

legal para contratar
%e septiembre en las
nfagion del proceso de

Estos do

A LOS (TEMS FALTANTES EN LOS TIEMPOS
) ANTERIOR NO CUMPLE.

Y
Despues s'dle validado las observaciones entregadas por ustedes y del respectivo analisis da la
impresion que no se fuvo en cuenta o no seleyo lapropuestatécnicaymetodologica ya que tenemos
plena certeza que cumplimos con todos los item de fa modafidad redactados en nuestra propuesta,
fa Fundacion en ef proceso de subsanacionrealizado el dia 20 de septiembre del presente en la
regional Bogota aporto la propuesta técnica y metodofogica como también el formato de capacidad
técnica y administrativa las cuales adjunto nuevamente ,por o tanto solicito en la parte técnica se
no cambie a "CUMPLE " después de validado la informacion .

4. Referente a la temética de experiencias, donde se nos calificé que NO CUMPLE en los meses de
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Resaltamos que, en los temas como Técnico, experiencia y luridica, nos da lai

experiencia y en que fas experiencias aportadas no estaban relaciona

Observando ef cuadro de experiencias que se encuentra en el SE

as no cumplen.

OP aportado por ustedes ,

nuevamente nos da fa impresion de que no leyeron o revisaron nuestras experiencias , ya que para
el proceso de subsanacion que la Fundacion realizo el dia 20 de septiembre en la regional Bogota,
se aportd el cuadro de experiencias con 6 experiencias que cumplen los requisitos de tematicas y de
# de contratos (se adjunta a la vez se cumple con el fiempo de experiencias que se tiene que
certificar, por lo tanto solicitamos en esta temética se nos cambie a "CUMPLE".

revisd la documentacion enviada en la subsanacion.

presién que no se

De acuerdo a nuestras recomendaciones solicitamos seamos habilitados en el banco de oferentes
de la modalidad generaciones 2,0 para lo cual adjuntamos los documentos que se anexaron en la

subsanacion los cuales relacionamos a continuacion y los respectivos radicad

Anexos:

1 Radicado No.201912220000098052 de subsat
Fecha: Septiembre 18 de 2019. %

2Formato 4 propuesta metodologica.

ANALISIS%BF

b %%g;g??

Respectoala 03 rtunidad de la subsanacion:

Antes de proceder a analizar los argumentos esgrimidos por ef recurrente FU

S

ca No. IP'001 2019,

NDACION SOMOS COLOMBIA

en el referido correo, se debe verificar si efectivamente el recumente present deniro del término de traslado
del informe de verificacion preliminar de fa IP-001-2019 surtido entre los dias 16 y 24 de septiembre de 2019

documentos dirigidos a subsanar los requisitos incumplidos de su manifestac

on de interés, ademas de si ello

se realizo por los medios establecidos por el ICBF, esto es: Por medio electronico: que debian ser remitidas

al correo electrénico ip0012019sen@ichf.gov.co; y/o por medio fisico: que

debian ser remitidas at Instituto
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Colombiano de 3iene§tar Familiar -ICBF — Sede de la Direccion General, ubicada en la Avenida Carrera 68
No. 64C -75, BOGOTA D.C.

En tal sentido €| ICBF ha podido constatar que la FUNDACION SOMOS COLOMBIA identificada con NIT:
NIT: 819005772-1, remitio correo fisico e - dia 20 de septiembre de 2019 con radicado
No.20191222000098052, estando dentro del término establecido para el traslado del informe de verificacion
inicial de la Invitacion Publica IP-001-2019 y por lo tanto para la subsanacion de manifestaciones de interes,
este inferesado efectivamente envié su documentacion oportunamente.

2. Sobre los aspectos financieros:

El recurrente con su manifestacion de interés inicial, aporta RUP donde la informacién financiera para el afio
2018 no se encuentra en firme ya que la fecha de la Glima inscripcionggieel registro Unico de proponentes fue
el 14 de junio de 2019, y lafecha expedicion del documento es 17<ie i
continuacion: ’:

o epitosy BN T S TRITTA T A

e SEPEURENI A TRAVES DEL MSTRMA VIRTUALBEL

CODIGY DE VERIFISACION ZECvgxtkey

SERVIPLCADS DE ERECATPOTON T CLESIPTCAOOOR En Th RRGISTHO U PROSCRENTLS

THEPCEHL

mEic DR OENETA HARTR }I‘?ﬁ?..“m L MashiNsss ovml FURDAMGHETY BN IO DISPURSTC BN ZL ARTICHRG S8 02
. BASLANENNASAR PO BL NEOREID GEID WE 43I, LNSHaLeDy HE INRE UE AEIR. I
OO SUNINISTRAIG POR B IRSCRITL Y PN LRSS BwYVREIES SUTAYTALES.

g
Th LY 2136 98
RELE WE LA TRP(RY

Fnsuwmoswter Lk ESGUNLUNE IHIGRBLISH O SRNTENTRE KR TISG renessseties

GO TR

OB ; PN U | S5GT CEATRRIA
W RLBORE TV
SEACRIPCION REOTOING TR EREINOLRE BEM ANDE) 19 LRGN TINLIEE

FENEE UE DNSURINCISN WL PECIZTRG DY WFCIDNOES SUN MRDMD DE NUNEO:SLSUROREY
FUERY T PROPCRENTE ¢ 563

FOEn Df Wb DL SMSURTROION BN NN REGISYRD S IAIEENE
CEERNTZEOTAM AT ITAR BEW RWIMDS BE LUDRD
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E Trd L 2500

e EL nR fd DE JURIC BE 20LE BL FRODOBENTER EE renesTEIS BN ORE BECESTEC NICU Y. PROBGHBRTRE Al B
wiepen 1A%5E DELS LIBRD SRINNEOG DE 108 PROPORERTRS. OUE RSIR HSCRIBCYAY &2 PusLIcd B9 En BRorsTh: GHIco
BEPRESARIAL ¥ BUCIEL E% Dia 34 B8 UEID BB oS, gR L& BGUIEWE zwm&:w@a. FEPTETADS BN LD
rEpeRIECEOE 2% SROUSNTRA B0 DRIZNES DE MMSNEYR PIRSEIn.

COE.E5 VEELEITS 5B CLOSINECH G0N0 ¢ MICRUIMPERER
Soth TEECEGIIION FRE SOJEEO DR VDRIFTORCION BOCUMENTAL PO MARTE 0 ik CAHRM D UDMERCIO DE BANER MARIA PARS
B RGDRIEIR.

CRRTIEIR:

GUE WS SELACITE B S DNEORG 0N FINARCIERE B0 PROPHINTR HFEBOEID

PRcEs CORFE DE 4 MERCRMIRON FRBMOTEmR : J17127380%

tablecié que el oferente NO
ion financiera del afio 2018 no se

donde el oferente subsana el documento
sptiembre de 20119 No.20191222000098052, se

septiembre de 2019, lo que significa que la
tados financieros relacionados, el oferente cumple con
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4. Sobre los aspectos técnicos: E .

3. Sobre los aspectos juridicos

Atentamente nos permitimos informar que una vez revisada la documentacion allegada por la FUNDACION
SOMOS COLOMBIA, se verifican las observaciones realizadas en la evaluacion del componente juridico, de
la siguiente manera: '

e Numeral 3|y 5, titulo |, capitulo 1l de la IP 001 de 2019 : Autorizacion para comprometer a la persona
juridica, cuando a elio hubiere lugar; La fundacion allega la autorizacion al representante legal por parte
del drgano directivo para suscribir contratos y/o convenios hasta por 20.000 smmiv.

« Numeral 8, titulo |, capitulo Il de la IP 001 de 2019: Fotocopia legible de la tarjeta profesional y del
. certificado vigente de antecedentes disciplinarios dei Revisor fiscal y/o Contador expedido por la Junta
_ Central de Contadores: el interesado NO SUBSANO el requisito toda vez que no aport6 los documentos
de la persona quien suscribié ef formato 2 como Revisor Fiscal %;éﬂaefundamon y quien esté reconocido

en €l certificado de existencia y representacion de la Camara de aportada en la propuesta.

la manifestacion
evaluacion del

Por lo anterior, en atencion a que los requisitos NO fu m&@ubsana&a’ en sut
de interés No. 221 de la FUNDACION SOMO
componente juridico. :

Revisada la solicitud de revision de la propuesta te
técnica no enuncia ni desarrollo el e e diferencial €
género y diversidad sexual, asi mlsmo%ﬁdesarrolla la
desarrolio y las vocaciones colecttvas para%‘qglescentes ent
‘enNO CUMPLE. !

nica y metodologica” punto 2, capacidad técnica sede
e se ratifica la decisién en NO CUMPLE.

P 001 de 2019, TITULO I}, Requisitos técnicos, numeral 4.2: REGLAS
_ ENCIA, Nota 3 fa cual establece * No se fendra en cuenta para efectos
experiencia refacionada con actividades cuyo objefo principal sea el componente nutricional,
imentacion Escolar PAE o de atencion a la primera Infancia en sus distintas modalidades’.

ntenor las 3 experiencias aportadas por el proponente no pueden ser tenidas en cuenta
debido a que el objeto es en atencion integral para la primera infancia y educacion inicial.

De acuerdo &
para la acredita

&3

A continuacion, se presentan 6 experiencias con las observaciones realizadas en el marco del proceso
evaluativo:
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NO FUNDACICN
221 1 REFIERE DESARROLLO NO
SOCIAL
NO FUNDACION
221 2 REFIERE DESARROLLO NO
SOCIAL
FUNDACION
INTEGRAL
221 3 29 PARA LA NO

CALIDAD DE
VIDA

aclaracion previa se ratifica el

resultado del idime de verificacion definitivo del componente técnico, como NO cumple.

Asi las cosas, se ha verificado que la FUNDACION SOMOS COLOMBIA identificada con NIT: 819005772-1, cumple
en el aspecto financiero de la evaluacion de 1a IP-001-2019, pero no cumple en el aspecto técnico ni en el juridico.

En conclusion y como consecuencia de las consideraciones y argumentos previamente expresados, NO le asiste razon
en sus argumentos al recurrente, FUNDACION SOMOS COLOMBIA identificado con NIT: 819005772-1 a fravés de su
representante legal JUANA ISABEL MOLINA MARQUEZ identificado con C.C. 32877726, el dia 4 de octubre de 2019.

En mérito de lo expuesto,
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Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia De la Fuente de Lieras

BIENESTAR
FAMILIAR  Subdireccion de General 10086 :
RESUELVE
ARTICULO PRIMERO: NO REPONER Ia decision contenida en el articulo primero de Resolucién No. 8669 de 27 de

septiembre de 2019 “Por medio de la cual se conforma el Banco Nacional de Oferentes ICBF No. IP 001 de 2019

“Generaciones 2.0”, en
1, con base en lo expue

ARTICULO SEGUNDO
de 2011 al correo electr

ARTICULO TERCERO:
lo establecido en el artic

ARTICULO CUARTO:
pagina www.colombiacd

Ordenar la publicacion de la presente Resol

relacion con la entidad, FUNDACION SOMOS COLOMBIA identificado con NIT: 819005772-
sto en la parte mofiva del presente acto administrativo.

Notificar el presente acto de conformidad con los articulos 66 y 67 numeral 1° de la Ley 1437
Snico fusomoscolombia@hotmail.com y somoscolombia@outlook.com

Contra el presente Acto Administrativo no procede re
ulo 74 de la Ley 1437 de 2011.

o de reposicion de conformidad con

mpra.gov.co.

ARTICULO QUINTO: |

En mérito de lo expuest

k=

a presente Resolucion queda en firme a ‘

CARGO

érez Ledna Catalina Contratistas Subdireccion General

ar Directora de Contratacién e
Directora de NNA N\ G,
: : Contratista Direccion de P
e g j Contratacién 1
it | Jorge Herrera Carvajal Contratista Direccion de Ai =
Proyectd = Malory Bricefio Contratacion
Wik | Angelica Vargas Contratistas Direccién de NNA







